Put̄ in re pua omittat furtū sicut in magna. **R**o. **S**ic. q̄ in furto nō q̄d ablatū est: **H** mēs furat̄is attendit. **xvij.** q. **iiij.** c. vlti. **E**t **H** intelligēdū ē. q̄ndo volūtas est talis q̄ ec̄ maiora subtraheret. vel q̄ndo ex ablatō pue ri dñs intelligit grauari. **A.** p̄ oppo sitā volūtātē. q̄ ei n̄ placit. vt cōstat ex h̄is que sequit̄. **D** Nā sicut dicit **T**ho. **iiij.** **n.** questio. **lxvi.** Si aliq; furtive res minimas accipiat p̄r quas homo nō reputet sibi nocimētū inferri. a. ille qui accipit possit presumere nō esse stravoluntatem dominicē: exca satur. aliter furtū est semp̄ peccatum mortale. q̄ est stra dilectionē p̄rīmī cui infert nocimentū vñ et in tali bus minimis si habeat q̄s animū fu rādi et inferendi nocimentū p̄rīmo est p̄tēm mōile vt **T**ho. ibidē dīat. **A** vnde et furtū cōmitti potest in vna gallina. vt in **J**nsti de rerum diui. **G** gallinaq; vbi etiā dīat glo. q̄ cōmit titur in uno ouo. **S**ed a si putet quis q. **iiij.**

CXXXiiij.

etiam cum voluntate domini recipere ista minima a postea constat sibi de contraria voluntate restituat quod accepit a penitus excusa: alio non ut in eis periculum de re iudicari videtur.

¶ Quicquid utrumque re apud eum deposita vel re ei commoda ad aliud usum vel utrumque pignore furtum committit ut dictum est in depositum. **¶** Et modo datum. **¶** Quidam et pignus. **¶** Quidam.

¶ Quid si mulier fecit furtum suum a manu eius pater vir percepit aut vir fecit et uxori percepit non quod licet ut uxori de rebus communibus satisfactum. **¶** Nam illud ubi de suis iudicis regionis vir et uxori coquuntur sibi credita a debita ex contractu vel maleficio si res furtiva abducatur existit in eorum parte uxori propter illam restituere etiam contradictione marito. **A** Is ecce est infra eos si non foret talis communio. **N**on quicquid habeat ratione furtum debet illam dominum restituere. **C**o. in cuiuslibet. **D**omi autem supposita est propter uxori si expesse vir non contradicat negotia matris gerendo a se liberando extimatorem restituendum de communibus honestis prohibeatur autem marito non credo quod debeat facere hunc restituendum cum non habet administracionem rerum sed maritus. **S**i tamen restitueret de communibus bona fide non credo quod est ei iniuriera prima quam pro mortali. **A**utem quod peccare potest si hoc fiat latenter a fine aliorum scandalorum cum hic non sit fraudulenta contratio nec ait lucratur secundum. **¶** ut in summa hijs tit. vii. q. xiiij. **¶** Contra quem datur actio furti. **¶** Hos contra furum etiam si impubes fit dum non sit deus capax. **¶** Datur etiam agit etiam filium suum si pecuniam castrale habeat alio non est iudicium inter eos. **¶** Eadem modo ageret filius si patrem ei aliquid surripiat de pecunia castrale. **A** Facit per eo. **S**i quis uxori sed et filio. **D**icitur vir contra uxori et contra eum non agit furtum minimo constante sed datur actio in factum sed quod ei operi tulerit furtum tenet. **¶** Per eo si quis uxori et contra amotam. **I**ste datur actio furti contra eum quod dedit operi vel obliuvi ei quod

furtum.

furtum fecit. **¶** Ego si is quod si tu. **A** Hoc vero si furtum secutum sit ut in summa communi et quod per. **D** Et tam ipse quod etiam quod receptavit ad restitutum est tenet ut per restitutio in. **G** Et ibi pater quod quod dictum est de obsequio obtinet etiam quod ex eo vellet dandum secutum est. **H** Ut percepit quod re sua apud aliud depositum vel etiam iniuste detentaz furtum accipit require supra. **D** depositum. **G** Vlti.

¶ Quid si quis furat propter necessitate famis vel frigoris. **B** Si est extrema necessitas non peccat sed utrumque iure suo deosebatur. **V** Discipulos. **V**nus propter occulte subtrahere ut dicitur. **T**ho. ij. n. q. lxviii. non tam propter se sed etiam propter alio. **R**anum in tali causa omnia sunt communia dissimilatae. **S**ic huius quod si non sit extrema necessitas peccat quod dem. **H** Propter necessitate attenuat per certum. **E**t in tali casu intelligit prima quod imponit. **E**x de fure si quis per necessitatem. **A** Ide in summa communi eo. **I**de in summa coemulo eo. **T**o. in summa coemulo. **A** Ray. et **T**ho. ad datur tamen quod licet furans in extrema necessitate non peccet. si tamen deueniat postea ad facultatem; puto quod obligatur ad restitutum; sicut a quod cessit bonum. **C**o de his quod pertinet ad bonum. **L** i. ita tamen quod non teneat nisi in quantum facere propter fidei confitentia. **L** i. **I**ij. **E**t in hoc vel simili casu intelligit facere posse deductio ne egeat. **F** de re iudicatur in obsecnione. **A** liq. tamen dicitur quod furanti etiam in extrema necessitate si re non restituat debet imponi quod peniteat per tres ebdomadas dicto. **C**o. quod per necessitatem. **S**ed illud est non intelligitur in extrema necessitate secundum. **T**ho. ij. n. q. lxviii. ar. vii. et secundum ray. in titulus de furtis. **G** Ide quod si aliquis furat a secundum. **J**imo a globo in dicto. **S**ed quod supra patuit. **S**ed in quantum dicitur ibi globo quod intelligit in necessitate non magna debet intelligi respectu necessitatis extreme sed bene alio magna. **Q** uod ut ibi pater fur non cogit per se restituere sed vel primam age recte restituere vii dicit ibi. **S**ed reddidetur non cogatur ieiunare quod non cederetur per necessitate puerum. **A** lio nullum cogere me dicatur. **S**ed iste si deueniat ad facultatem restituere per se restituere sicut a de su

ranto i extrema necessitate dictum est. Et simili si fuerit suatum? exenti in tanta necessitate sicut ipse quod in paci causa potius esse dicitur possidetis. Et de cōdib· ob· tur· cām· l· si ob turpe. Eporro. et maxime dñm. Als furans in necessitate etiam non extremased magna non cogitur p̄cise restituere dicto. e. si q̄s. Et quod non est determinatum qualiter intelligatur ita necessitas magna relinqit arbitrio boni iudicis. q̄d de officio dele de causa. Dicitur restitutio facienda. vi. restituere p̄ totū. Quid si q̄s fuerit xpianos detentos a paganiis ut eos libet. Rerum fratrum a hosti. Si est tempus guerre in nullo tempore. xxij. q̄. dñs. a. q̄. viij. ut pridē. Si vero est tempus truce teneat ipsi pagani restituere non hominem. ppter piculum aie sed extimatione. Sicut a tenet de aliis ablatis. ar. xij. q̄. i. noti. Hoc etiam casu dicit Ray. Credo ipsius furantem nullo modo peccasse quantum ad hominem quem furat? est si rectam habuit intentionem. p̄mimo potius meruisse dummodo alii satisfaciat. ut in suis con eo ti. q̄. ix. Ego vero puto quod etiam ad nullam satisfactionem teneat quoniam paganus xp̄is animi iniuste detinebat. quod est reuelare ut in rubrica. C. ne xpianum mancipium hereticus vel paganus vel iudeus habeat vel possideat. ut in libro una ibi posita. a. liij. di. māapia. Si tamen pagani apulerant cum ad circumcisō em vel idolatriā vel aliquod mortale p̄ceptum tunc ille penitus liber factus est a sic furans cum non peccat sed meref. ar. d. liij. nulla. Idem in dicta. q̄. ix. Dicitur nunquid xpiano quod detinefa saracen no licet furari eiusdem hosti. Si iste paganus dum est truce frāgeret eam a sic erat in culpa a fuit captus. nec ei imminet piculum necessitatis non licet furari. sed tenet ad restitutōem. Nam talis iniuste detinebat. A. sed non p̄ seruo ut; ex dictis supra. q̄. primo. Dicitur at iniuste detinebat ut quod tempore belli captus est vel imminet necessitas non tenet ad restitutōem. A. cu talis teneat saracen pascere. ut in suis co-

eo. titu. q̄. xiij. Dicitur licet furari ab usuratio ut elemosina tetur habes s̄. Elemosina. j. Lix.

Oloria vana. Ut appetitus iamis glorie fit mortale p̄ceptum. Rerum fratrum. ii. h. q̄. xxxij. Potest enim mortale duplē. Primo modo ratē materie. puta cum aliquis gloriae de aliis quod falso quod contraria sunt reverentia. Asicut ezech. xxvij. 3 principē tertiū dicuntur. Eleuatū est cor tuum a dixisti deus ego sum. Dicitur vel cum quod bonum typale de quo gloriae preferunt deo. Ad hoc autem fit cuius circa illud plus attendit quod erga deum vel similitudinem. quod illud dicunt quod preferre circa quod plus laborat ut sancti p̄greg. xlviij. dicitur. Seu cum quod preferre testimoniū hominū testimonio dei. A. videlicet; cum quod reverendissimis confiteri seu sequitur quod de p̄fecta scriptura docet ppter contraria opinionem hominū. Contraria quod dicitur. Luce. ix. Qui me erubuerit a sermones meos hunc filium hominis erubescet cum venerit in maiestate sua a patris. a sanctorum angelorum. Dicitur secundo modo ex parte ipsius gloriantis quod intentōem suā refert ad gloriam tantum ad ultimum finem. ad quem ordinat etiam virtutis opera a p̄ quo non pretermittit etiam que sunt consilia dei. Quis ergo modis est mortale. aliter non. Ad obscurum est hoc. Ad cuius intelligētiā sciendū quod sub generali distinctione potest dicere quod vana gloria est in utilis delectatio. Vanum enim id est quod inutiliter. Reg. xij. ibi. Politio delectatione post va. rē. Et gloriaris sepe capiunt in scriptura p̄ delectari. Iher. ix. ibi. Non gloriet sapientia. rē. Et ad Galat. viti. Mibi autem absit gloriari nisi in crucem Christi. Et ista inutilis delectatio atque si dico est simplex a aliquo non simplex. Simplex est quoniam venit sibi appetitu bonoris. Et hoc casu aut talis delectatio est super eo quod est mortale a non. Primo casu absque dubio est p̄ceptum mortale quod cōsensus non solum in actu mortis sed etiam in solam delectationem est.